Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador José Sales de Souza
Rua Wenceslau Bráz, 598 Centro WAWQECA)EDE MARIANA

Telefone: (31) 3557 4175 Email: zesalesvereado

Protocolosobonº QE —

REQUERIMENTO Nº 963 /2023.
ENM o /belaa/I6:ão

Dileto Plenário, Lonctosa. Vogue

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais
e regimentalmente amparado, apresenta à Mesa, que ouvido o Plenário e após

aprovado requer que seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo
convocando o Secretário de Obras e que este venha acompanhado da
equipe elétrica e que envie um ofício convidando a CEMIG e os
representantes da rua Vinicius de Morais no bairro Vale Verde para uma
reunião a ser agendada por V. Exa. para tratarmos sobre:

A constante queda de energia na rua Vinícius de Morais no bairro
Vale Verde e nos distritos de Mariana.

Justificativa:

Conforme ofício e abaixo assinado em anexo, já houve questionamentos
em relação à constante queda de energia no bairro Vale Verde. Além disso, á
foi feito um requerimento por todos os vereadores para tratar da falta de energia
nos distritos de Camargos, Vargem e Cláudio Manoel, a reunião aconteceu no
dia 13 de março deste ano.

Portanto, justifica-se o presente requerimento, buscando atender melhor
a população que não teve o problema solucionado.

Mariana, 01 de junho de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

José Souza % ,.«a#%ª

Véreador "residente Secretário

Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador José Sales de Souza
Rua Wenceslau Bráz, 598 - Centro - Mariana - MG

Telefone: (31) 3557-4175 Email: zesalesvereadorO gmail.com

OFÍCIO Nº 32/2023

Ao Sr. AMARILDO JÚNIOR

Engenheiro Elétrico — Secretaria de Obras

Solícito providências sobre o medidor instalado na Rua Vinicius de
Morais, nº70, no bairro Vale Verde há aproximadamente 03 meses, segundo
informação do dono da residência, Sérgio.

O morador questiona a queda constante da energia elétrica, É válido
mencionar que essa é uma queixa de outros moradores da rua citada, conforme
abaixo assinado em anexo,

Mariana, 24 de abri! de 20223.

José

Verêador PDT

Ê RIANA RA MUNICIPAL DE MÃÁ

(ÃPF;MR%VADO POR UNANIM
IDADE

/
d

e Secretário

NFA
vewslo ? 3 h

aL/ohkiczo2?

PA DE MARIANA
ÀANIMIDADE

P
F Í SBog:

—' —
."//
—”

Decretário

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG * CEP: 35,420-18],

www,carmaraderrariana.mg . gov.br * 31 3557-6200

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o nº

EM âã/cãlâ_';)/_ão 'Se

Dileto Plienário,
SilosiaS Souo.

REQUERIMENTO Nº _G_Á'IZOZB

Os Vereadores da Câmara Municipal de Mariana, regimentalmente amparados,

apresentam à Mesa, ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja encaminhada cópia

desta proposição ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal convocando o Secretário Municipal de

Obras e que este venha acompanhado da equipe elétrica e que envie um oficio convidando

a CEMIG e os representantes das comunidades de Camargo, Vargem e Cláudio Manoel para

uma reunião por videoconferência a ser agendada por V. Exa., Para tratarmos sobre:

: Falta de energia nos distritos de Camargos, Vargem e Cláudio Manoel e a

constante falta de energia nos demais distrito e subdistritos de Mariana.

Justificativa:

Tal requerimento é de grande importância para os moradores, uma vez que a falta de

energia está ocorrendo frequentemente nas localidades, trazendo grande prejuízos aos

moradores,

Certo de sua costumeira à atenção e sendo só para o momento apresento saudações

legislativas

CAMASA MUNICIPAL DE MARIANA
jROXmD'W POR i'?—'thMIDnDF

ªea de*r?/ Secretário — JoséSalpé deSouza APRO
| - Vefeddor - K / j IAVES

: DAx

Rermando Sampaio dé Castro Juliano V. Éonçalves José Antunes Vieira
Vereador Verqador Vereador

JLW J&Úã' -
Sônia Marton A251 Ma uglas S. Oliveira — Ediraldo ANido F. Ramos

Vereador Vereadora Varsador

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
K Héflvio Moreira Macies, 3º8, Vila do Canmo - Nariega MO - CFEP 33 43981

n RBAAn TMAn me por Are 3 TSSTLGÕAA

.-'/a—%i - - emA
s [ -

Ricardo Miranda Thomaz Pedra"dl'ss=s TA Víelra Gilhério Mateus Pereira
Vereagor VYereador VYereador

Fs 2Nm
....-:-»-—*—---*H- ?;];-;, J . ". ....-:-':: tªr"' L 4."—'_.

*Maunm B. A.-Silva voã osco C.!brahim ifarcelo hªrbnteím ácedo
Vereador | Vareador Vereador

P wi Y l, /

Adimar:íose Cota Ronaido Alvas Bento
Veraa dor VYereador

" ÁMARA MUNICIPAL DE MARIANA
EFROVADO FOR UNANIMIDADE

L&ri
A

. [ " 1D Hiesidenrte Secretaro

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
ÁPROVADO POR UNANIMIDADE